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På baggrund af aftalen om finansloven for 2005 har Danmark i 2005 udsendt en spe- 
cialattaché til Afghanistan for at styrke kommunikationen om hjemsendelse og repa- 
triering mellem danske og afghanske myndigheder. 

Det er lykkedes at etablere et effektivt samarbejde med de afghanske myndigheder. 
Rigspolitiet har siden den 14. marts 2005 via ministeriets attaché i Kabul forelagt sa- 
ger vedrørende i alt 99 personer for den afghanske verifikationsenhed (LDCU), der 
forestår identitetskontrol i de sager, som Danmark præsenterer med henblik på ud- 
sendelse. Heraf har IDCU accepteret at tilbagetage i alt 76 personer. Der befandt sig 
pr. 1. oktober 2004 203 personer fra Afghanistan i udsendelsesposition i Dan- 
mark. Det er nu nedbragt til 78 personer pr. 29. oktober 2005. Rigspolitiet vil fortsat 
forelægge sager via attachéen i Kabul, og det forventes, at det nuværende gode sam- 
arbejde med de afghanske myndigheder om udsendelse vil fortsætte i fremtiden. 

For at fremme tilbagerejse til Irak blev det aftalt at gennemføre en ordning, hvor der 
gives økonomisk støtte til irakiske asylansøgere, der frivilligt vender tilbage til Irak. 

Der er i 2005 afsat 34,2 mio.kr. til ordningen, jf. aktstykke nr. 73 af 19. januar 2005. 
Der er på denne ordning hjemrejst 34 irakere og indkommet 79 ansøgninger i løbet 
af 2005. Der var pr. 1. oktober 2004 615 personer fra Irak i udsendelsesposition. Det 
er nedbragt til 584 personer pr. 29. oktober 2005. 

Den danske udlændingeattaché i Bagdad er løbende i kontakt med de irakiske myn- 
digheder med henblik på at opnå en aftale om tilbagetagelse af irakiske statsborgere. 
Der arbejdes endvidere på en række projekter, der kan fremme mulighederne for en 
tilbagetagelsesaftale. Danmark har således fremsat en række tilbud, der sigter mod at 
bidrage til genopbygningen af det irakiske samfund, og som vil kunne iværksættes i 
forbindelse med indgåelse af en tilbagetagelsesaftale. Tilbudene omfatter bl.a. rådgiv- 
ning, repatrieringsstøtte og opkvalificering m.v. af herboende irakere, der er i udsen- 
delsesposition, og nærområdeindsats til de områder, hvortil der repatrieres. 

Som følge af aftalen om finansloven for 2005 er der sket en udvidelse af Integrati- 
onsministeriets udsendelsesenhed. 

Parterne er enige om, at de igangværende initiativer på udsendelsesområdet skal fort- 
sættes. 

Hjemsendelse og dansk bistand 
Parterne er enige om, at Danmark skal stille krav om, at modtagerlandene af dansk 
bistand ikke lægger hindringer i vejen for, at deres egne statsborgere kan udsendes 
fra Danmark. 


